☆ ہفتہ زیر اشاعت ۲۴ مارچ کو قادیان اور مصافحات میں زور دار بارش ہوئی۔ سردی کی رودور کر آئی۔ شکر ہے ۶ مارچ کو کچھ دھوپ نکلتی رہی تاہم مطلع جزوی طور پر ابر آلود رہا۔

☆ حضرت مولانا عبدالرحمن صاحب فاضل مع جلد درویشان کرام بفضلہ تعالیٰ خیریت سے ہیں۔ اَلْحَمْدُ لِلّٰہِ

۹ مارچ ۱۹۷۲ء

۹ مارچ ۱۳۵۱ھ

۲۲ محرم الحرام ۱۳۹۲ھ

کلیکٹ ڈکیرلہا میں

جلسہ پیشوایان مذاہب

رپورٹ مرتبہ محرم مولوی محمد عمر صاحب مبلغ انچارج مدراس

ہونا۔ ان کے مقدس معبودوں کی عزت کو برقرار رکھنا، یہ ایسے امور ہیں جن سے مذہبی رواداری اور جس کے نتیجے میں باہمی اخوت و محبت پیدا ہو جاتی ہے۔ اس خوش کن اور مبارک اقامت پر جماعت احمدیہ کو مبارکبادی دیتے ہوئے موصوف نے اپنی تقریر ختم کی۔

جنگوں میں چونکہ نسل انسانی کا بے دریغ خون بہایا جاتا ہے۔ اس لئے اسلام نے صرف دفاعی اور ضروری اعزاز کے تحت اس کی اجازت دی ہے۔ کسی سفلی خواہش کی وجہ سے جنگ کرنے کا ہواز نہیں ہے۔ پھر حضور نے جنگوں کے متعلق جو ضابطے بیان کئے ہیں۔ اس

پورٹ کارگزار کی مجلس خدام الاحمدیہ استوار کی گئی

بابت ماہ صلح (جنوری) ۱۳۵۱ ہجری
۱۹۳۲ء

کہ خدا ایمان کو سوت رکھتے اور
تم پر وہ لایحی اور خوش ہو جائے
پھر فرمایا
تم لوگوں کو چاہیے کہ ہمیشہ دُعا
میں لگے رہو نمازیں پڑھو اور توبہ
کرتے رہو۔ جب یہ حالت ہو اللہ
تعالیٰ حفاظت کرے گا۔ اور اگر
سارے گھر میں ایک شخص بھی ایسا
ہوگا۔ تو اللہ تعالیٰ اس کے باعث
سے دوسرے کی بھی حفاظت کرے
گا۔

توبہ
استغفار اور انابت الی اللہ کی ضرورت ہے
یہی طریق اللہ تعالیٰ نے بتلایا ہے۔

استغفر جارا بکھرا نہ کان
غفاراً

راتوں کو اٹھ اٹھ کر اس کی رحمت کا درپنہ
کھٹکھٹاؤ۔ جو کھولا جائے گا۔ کیونکہ اس نے
اپنے فیضان اور رحمت کی تقسیم کا وقت
رات کو رکھا ہے۔ دن کو یہ نعمت باقی
نہیں رہتی۔

اجلاسات

مورخہ ۱۹ صلح ۱۳۵۱ ہجری مطابق
۱۹ جنوری ۱۹۳۲ء بعد نماز مغرب مسجد جامعہ
آسنور میں مجلس خدام الاحمدیہ کا پندرہ
مدبرہ اجلاس زیر صدارت خاکار منقذ
ہوا اس کی کاروائی تلامذت قرآن پاک
سے ہوئی جو مکرم محمد ایدب صاحب نے کی
نظم حبیب اللہ صاحب نے پڑھ کر سنائی
بعد مکرم مسٹر عبدالحمید صاحب نے بیعت
کی عرض و غایت کے موعود پر تقریر کی اور
خاکار نے اپنے مختصر رقی تقریر میں حضرت
صلح موعود کے ایک خطبے کا انتخاب پڑھ
کر سنایا بعد دعا پر بרכת جملہ اختتام پورے
ہوا۔